1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição
Federal, nos Artigos 141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, e nos Artigos 12, 13 e 14, da Lei Complementar n.º 064, de 01
de novembro de 2005, e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar/SP, que RETIFICA
o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2020, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DO CONCURSO PÚBLICO, ITEM 1.7 – TABELA I - CARGOS DIVERSOS, POR ESPECIALIDADE E
ÁREA DE ATUAÇÃO – CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

Leia-se como segue e não como constou:

TABELA I – CARGOS DIVERSOS, POR ESPECIALIDADE E ÁREA DE ATUAÇÃO

Cargo
Especialização /
Área de Atuação

Código
do

Cargo

Vagas Existentes

Vencimento
Mensal e

Carga Horária
Semanal

Escolaridade /
Requisitos Mínimos

Exigidos
(a serem comprovados por

ocasião da convocação,
que antecede a nomeação)

Taxa de
Inscrição Total

(*)

Reserva
para

Pessoa
com

Deficiênci
a (**)

Agente

Administrativo
-- 106

02 +
CR

--
R$ 2.671,88

40h

Ensino Médio Completo,

com conhecimento de
informática

R$ 58,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições, do referido Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01, do Edital do Concurso
Público nº 01/2020, da Prefeitura do Município de Cajamar/SP, divulgado nos sites www.institutomais.org.br e
www.cajamar.sp.gov.br, bem como no Diário Oficial do Município de Cajamar/SP, em 06 de fevereiro de 2020.

Cajamar/SP, 06 de fevereiro de 2020.

Prefeitura do Município de Cajamar/SP

                         R E A L I Z A Ç Ã O :